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Besvarelse af spørgsmål 377 alm. del stillet af udvalget den 10. august 

2022 efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Lars Boje Mathi-

esen (NB). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren udarbejde en opgørelse over samtlige regler, der er blevet 

ophævet som følge af »Erhvervslivets EU- og Regelforum«? For hver regel 

bedes angivet, hvorfor reglen blev ophævet, herunder om begrundelsen var 

1) dobbeltregulering (hvor samme regel fandtes i anden regulering), 2) dob-

beltregistrering (hvor kravet kunne opfyldes med viden, myndighederne al-

lerede var i besiddelse af (som det f.eks. var tilfældet for reglen, der pålagde 

værksteder, der importerede biler at udtage og veje bilbatterier, selvom det 

offentlige allerede havde denne information fra importøren), 3) at byrderne 

i forbindelse med reglen oversteg de forventede gevinster, eller 4) øvrige 

årsager (med uddybning). 

 

Svar: 

Regeringen ønsker at gøre det attraktivt og enkelt at drive en ansvarlig virk-

somhed i Danmark. Bl.a. derfor nedsatte regeringen det uafhængige rådgi-

vende forum ’Erhvervslivets EU- og Regelforum’ (Regelforum). Regelfo-

rum består af både erhvervsorganisationer, arbejdstagerorganisationer, 

Forbrugerrådet TÆNK, sagkyndige og virksomhedsrepræsentanter. 

 

Regelforum har siden 2019 stillet konkrete anbefalinger til regeringen om 

forenkling og forbedring af danske og europæiske regler samt udmøntnin-

gen og implementeringen af reglerne. Regeringen har forpligtet sig til et 

princip om enten at følge Regelforums anbefalinger eller offentligt for-

klare, hvorfor anbefalingen ikke følges. 

 

Regelforums anbefalinger har ofte fokus på forbedringer af udmøntningen 

af reglerne snarere end at fjerne en regel. Regelforum har eksempelvis stil-

let anbefalinger om forbedring af vejledninger, så den enkelte virksomhed 

bedre forstår, hvad der skal til for at følge reglen.  

 

Jeg er derfor glad for de indtil videre 134 konkrete anbefalinger, som Re-

gelforum har sendt til regeringen. Regeringen har svaret, at 94 af anbefa-

lingerne følges, mens vi offentligt har forklaret, hvorfor 18 anbefalinger 
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ikke følges. For så vidt angår de resterende 22 anbefalinger afventer disse 

enten et svar eller har modtaget et foreløbigt svar.  

 

I forhold til det konkrete udvalgsspørgsmål om regler, der er blevet op-

hævet som følge af arbejdet i Regelforum, har jeg indhentet bidrag fra Re-

gelforums sekretariat i Erhvervsstyrelsen, som oplyser følgende:  

 

”Regelforum har indtil videre sendt fire anbefalinger til regeringen om en-

ten at ophæve, begrænse eller lempe en regel, som regeringen efterfølgende 

har tilkendegivet at følge. 

 

Én af disse anbefalinger har ført til, at der er blevet lempet en regel. Det 

drejer sig om anbefalingen ’Fjern kontantpligten i B2B-handel’, hvor Re-

gelforum anbefaler, at kontantpligten fjernes for de butikker, der primært 

henvender sig til det professionelle marked (B2B-handel), og hvor mere 

end 75 pct. af butikkens omsætning stammer fra salg mellem virksomhe-

der, samt hvor butikkens primære markedsføring er rettet mod erhvervsdri-

vende.  

 

I lov nr. 570 af 10/05/20221 er kontantpligten tilpasset, så betalinger fra 

betalere, der ikke er forbrugere, undtages kontantpligten. Det fremgår af 

lovforslaget, at tilpasningen giver den bedste afvejning mellem hensynet til 

ikke at pålægge betalingsmodtagere unødige byrder og forbrugernes ret til 

at betale med kontanter. Ændringen er trådt i kraft den 1. juli 2022. Yder-

ligere oplysninger om anbefalingen og regeringens svar fremgår her: 

https://regelforum.dk/anbefalinger/fjern-kontantpligten-i-b2b-handel. 

 

For så vidt angår de tre øvrige anbefalinger, hvor en regel er foreslået op-

hævet, begrænset eller lempet, og som regeringen har tilkendegivet at 

følge, men hvor ændringen endnu ikke er gennemført, henvises til neden-

stående oversigt: 

” 

 

                                                 
1 § 5 i lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om kapitalmarkeder, lov om investe-

ringsforeninger m.v. og flere andre love (lov nr. 570 af 10/05/2022).  

Tabel 1 

 
Navn på anbefaling 

 
Anbefaling og regeringens svar 

Afskaf krav om dobbeltindberetning for modta-
gelse af bygge- og anlægsaffald 

Link 

Anpartsselskaber skal kunne lave crowdfunding 
med udbud af kapitalandele 

Link 

Enklere regler for jordhåndtering Link 

 

 

https://regelforum.dk/anbefalinger/fjern-kontantpligten-i-b2b-handel
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/570
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/570
https://regelforum.dk/anbefalinger/afskaf-krav-om-dobbeltindberetning-modtagelse-af-bygge-og-anlaegsaffald
https://regelforum.dk/anbefalinger/anpartsselskaber-skal-kunne-lave-crowdfunding-med-udbud-af-kapitalandele
https://regelforum.dk/anbefalinger/enklere-regler-jordhaandtering
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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